Protiv platonice
tvrdnje po kojoj je
ljudska duša su-
vječna s Bogom

(49) Krupna je Porfirijeva zasluga u pogledu nauke o duši što je, prevladavši njeno seljenje (metempsihozu) kao i razne animističke i orijijske predodžbe, počeo zastupati nepovratnost stanja duše po svršetku ovog života.

A Očigledno aluzija na glasovitu izreku *Amicus Plato, magis amica veritas* (Platon mi je drag, ali mi je draža istina). Izreka se javlja u različitim oblicima; potječe iz Platonova Fedona (40), a susreće se već i u Cicerona (*Tuskulanski razgovori*, I. 17. 39).

CC 309

mundo et de his, quos in mundo deos a Deo factos scribit Plato¹⁹⁵, apertissime dicat eos esse coepisse et habere initium, finem tamen non habituros, sed per / Conditoris potentissimam voluntatem in aeternum mansuros esse perhibeat. Verum id quo modo intellegant invenerunt, non esse hoc videlicet temporis, sed substitutionis initium. *Sicut enim, inquit, si pes ex aeternitate semper fuisset in pulvere, semper ei subesset vestigium, quod tamen vestigium a calcante factum nemo dubitaret, nec alterum altero prius esset, quamvis alterum ab altero factum esset: sic, inquit, et mundus atque in illo dii creati et semper fuerunt semper existente qui fecit, et tamen facti sunt*¹⁹⁶. Numquid ergo, si anima semper fuit, etiam miseria eius semper fuisse dicenda est? Porro si aliquid in illa, quod ex aeterno non fuit, esse coepit ex tempore, cur non fieri potuerit, ut ipsa esset ex tempore quae antea non fuisset? Deinde beatitudo quoque eius post experimentum malorum / firmior et sine fine mansura, sicut iste confitetur, procul dubio coepit ex tempore, et tamen semper erit, cum ante^{bg} non fuerit. Illa igitur omnis argumentatio dissoluta est, qua putatur nihil esse posse sine fine temporis, nisi quod initium non habet temporis. Inventa est enim animae beatitudo, quae cum initium temporis habuerit, finem temporis non habebit. Quapropter divinae auctoritati humana cedat infirmitas, eisque beatis et immortalibus de vera religione credamus, qui sibi honorem non expetunt, quem Deo suo, qui etiam noster est, deberi sciunt; nec iubent, ut sacrificium faciamus, nisi ei tantum^{bh}, cuius et nos cum illis, ut saepe dixi et saepe dicendum est, sacrificium esse debemus, per eum sacerdotem offerendi, qui in homine, quem suscepit, secundum quem et sacerdos esse voluit, etiam usque ad mortem sacrificium pro nobis dignatus est fieri.

PL 312

32. 1. Haec est religio, quae universalem continet viam animae liberandae, quoniam nulla nisi hac liberari potest. Haec est enim quodam modo regalis via, quae una ducit ad regnum, non temporali fastigio nutabundum, sed aeternitatis firmitate securum. Cum autem dicit Porphyrius in primo iuxta finem *De regressu animae* libro nondum receptum in unam^{bi} quamdam sectam, quod^{bl} universalem contineat viam animae liberandae, vel a philosophia verissima aliqua vel ab Indorum moribus ac disciplina, aut inductione Chaldaeorum aut alia qualibet via, nondumque in suam